РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПРОТОКОЛ

Заседания Градостроительного Совета

муниципального образования город Норильск

28.02.2011    15-30

             № _05_

Председатель: С.А.Шмаков – Глава города Норильска

Секретарь: И.А.Соболева – Начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

Присутствовали члены Градостроительного Совета:
	А.Г. Керимов
	-  депутат Норильского городского Совета, директор                        ООО «Научно-производственное объединение «Фундамент»

	А.Н.Царикаев
	-  депутат Норильского городского Совета, директор ООО «Норильскремстрой»

	Н.М.Шпетная
	-  депутат Норильского городского Совета, директор МБОУ "Гимназия №11"

	О.Г.Курилов
	-  заместитель директора ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» по персоналу и социальной политике

	А.Б.Ружников
	-  Глава Администрации города Норильска

	В.В.Цюпко
	-  председатель постоянной комиссии городского Совета по городскому хозяйству

	В.В.Чуриков
	-  и.о. заместителя Главы Администрации города Норильска по развитию городского хозяйства

	С.Г.Слесарева
	-  директор МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района»

	М.Ю. Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов России

	Д.А.Кондратьев
	-  ведущий специалист-эксперт территориального отдела УФ службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Красноярскому краю в городе Норильске

	О.П.Рысева
	-  заведующий кафедрой строительства и теплогазоводоснабжения ГОУ ВПО «Норильский индустриальный институт»

	Приглашенные:

	А.А.Колесников
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по собственности и торговле

	О.В.Лобановский
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по району Талнах – Глава администрации района Талнах

	К.Д.Пивоваров
	-  первый заместитель начальника УКС ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель»

	Д.В.Садчиков
	-  и.о. начальника Управления региональных проектов ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель»

	П.П.Майсурадзе
	-  главный специалист Управления информационных технологий ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель»

	А.А.Соболев
	-  член союза Архитекторов России, главный специалист отдела рекламы и городского дизайна Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

	С.Г.Гергард
	-  директор Норильского Заполярного театра драмы им Вл.Маяковского

	Д.В.Савин
	-  индивидуальный предприниматель

Рассмотрев представленные на Градостроительный Совет муниципального образования город Норильск вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:
1. Одобрить предложение председателя Градостроительного Совета муниципального образования город Норильск – С.А.Шмакова о включении в состав Градостроительного Совета муниципального образования город Норильск заместителя Главы Администрации города Норильска по собственности и торговле – А.А.Колесникова.
2. Одобрить эскизный проект Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска архитектурной подсветки Норильского Заполярного театра драмы им. Вл.Маяковского, расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 34 (3 вариант - с расположением 9 прожекторов на кровле и 28 светильников освещающих входную группу и боковые фасады).
Рекомендовать Администрации города Норильска проработать вопрос о реализации проекта архитектурной подсветки Норильского Заполярного театра драмы им. Вл.Маяковского в 2011 г.

3. Одобрить концепцию эскизного проекта ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» «Обустройство территории прилегающей к озеру Долгое».

Рекомендовать ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» в целях обеспечения безопасной дорожно-транспортной развязки проработать местонахождение автобусных остановок и расположение пешеходных переходов.
4. Одобрить предложение ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» по установке светодиодных информационных экранов в районе здания «Дом культуры комбината», расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 9.
В целях сохранения архитектурного облика исторической части города и площади Комсомольской, ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» предусмотреть установку светодиодных информационных экранов с максимальным приближением к зданию «Дом культуры комбината».
5. Рекомендовать МУ «Районная администрация Талнаха» доработать к следующему заседанию Градостроительного Совета муниципального образования город Норильск эскизное предложение (1 вариант) по благоустройству городского фонтана на площади Горняков, в районе здания МУ «Районная администрация Талнаха», расположенного по адресу: город Норильск, район Талнах,                 ул.Диксона, 10.
Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска предоставить эскизные предложения по благоустройству общего вида площади Горняков.
6. Одобрить эскизные предложения Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска по установке кронштейнов на опорах освещения муниципального образования город Норильск:

-
кронштейн «Северный орнамент» по ул.Талнахская, ул.Бегичева, ул.Ленинградская, ул.Завенягина, ул.Московская, ул.Кирова, ул.Богдана Хмельницкого, ул.Павлова;
-
кронштейн «Триколор - звезда» по ул.Дзержинского, ул.Советская;

-
кронштейн «Триколор - звезда» с тающими сосульками по ул.Пушкина;
-
кронштейн «Салют» по ул.Севастопольская;
-
кронштейн «Жарок» по ул.Комсомольская, ул.Орджоникидзе.

7. Одобрить эскизный проект Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска архитектурной подсветки здания, расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, ул.Орджоникидзе, 2 (4 вариант).
8. Рекомендовать Администрации города Норильска проработать вопрос о поэтапной реализации проектов в 2011-2012 г., указанных в п. 6 и п. 7 настоящего протокола.
9. Одобрить эскизный проект Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска архитектурной подсветки зданий, расположенных по адресам: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 1 и 2 (2 вариант - с подсветкой колонн).
Рекомендовать Администрации города Норильска проработать вопрос о реализации проекта архитектурной подсветки домов, расположенных по адресам: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 1 и 2, в 2011 г.
10. Рекомендовать Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска разработать эскизные предложения архитектурной подсветки домов, расположенных по адресам: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 2, 4 и 6.
Рекомендовать Администрации города Норильска проработать вопрос о реализации проекта архитектурной подсветки домов расположенных по адресам: город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, 2, 4 и 6, в 2011 г.
11. Одобрить без замечаний повторно представленный эскизный проект группы компаний «Максим плюс» культурно-развлекательного комплекса в районе ул.Мира/ул.Ленинградская.
Администрации города Норильска, в соответствии с действующим законодательством, подготовить план мероприятий для реализации проекта строительства культурно-развлекательного комплекса зданий.
12. Учитывая решение Градостроительного Совета муниципального образования город Норильск (п. 1 протокола от 16.12.2010 № 04) о размещении офисного здания с устройством книжного магазина на 1 этаже в районе ул.Пушкина/ул.Богдана Хмельницкого, 9, Администрации города Норильска, в соответствии с действующим законодательством, провести все необходимые мероприятия для предоставления земельного участка под строительство объекта капитального строительства.
Председатель

    С.А.Шмаков

Секретарь

 И.А. Соболева
PAGE
4